TERESINA - PI

20

Quinta-feira, 17 de julho de 2008 - Nº 134

EXTRATO DO
TERCEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 014/2007

PROCESSO Nº: 608/2007
CONTRATO Nº: 014/2007
CONTRATANTE: EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí)
CONTRATADA: NM ENGENHARIA LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo do Contrato nº
014/2007,  por  90 (noventa) dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra Ribeiro
Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e Paulo Henrique Alves do
Nascimento, pela NM Engenharia Ltda..

EXTRATO DOTERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 011/2008

PROCESSO Nº: 738/06
CONTRATO Nº: 011/2008
CONTRATANTE: EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí)
CONTRATADA:MM PERFURAÇÕES E INSTAL.  DE POÇOS ARTESIANOS LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo, por 90 (noventa)
dias e mudança de localidades, tendo sido contempladas e autorizadas as localidades
“Belém, Pau Ferro, Castanheiro e Alecrim” do Contrato nº 011/2008.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra Ribeiro
Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e José Alexandre Neto, pela
MM Perfurações e Instalações de Poços Artesianos Ltda.

OF.  318

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ AVISO DE RESULTADO

CARTA CONVITE Nº. 014/2008
         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas de
Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, a conclusão da analise dos documentos
apresentados pelas licitantes relativas ao certame acima epigrafada, cujo resultado é o
seguinte: Foi considerada Habilitadas as empresas SEVILHA CONSTRUTORA LTDA;
SW ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA; CONSTRUTORA FM LTDA. A ata e os demais
documentos, que consubstanciam a decisão acima prolatada, encontram-se à disposição
das empresas interessadas no horário normal de expediente deste Órgão, contando, a
partir da data desta publicação, o prazo para interposição de recurso.

Teresina, 14 de julho de 2008.
Adv. Eduardo Leopldino Bezerra

Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI
Visto :
Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF.  44
AVISO  DE  RESULTADO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 011/2008
         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas
de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para conhecimento dos
interessados, o resultado final da Tomada de Preços supra epigrafada, cujo resultado
é o seguinte: 1º. lugar: CONSTRUTORA SANTA INÊS LTDA, valor da proposta:  R$
1.453.935,26 (um milhão, quatrocentos e cinqüenta e três mil, novecentos e trinta e
cinco reais e vinte e seis centavos); 2º lugar: CONSTRUTORA HIDROS LTDA, valor
da proposta: R$ 1.458.963,95 (um milhão, quatrocentos e cinqüenta e oito mil, novecentos
e sessenta e três reais e noventa e cinco centavos). A Ata final pertinente ao certame
em tela encontra-se à disposição dos interessados para consulta e cópias.

Teresina, 14 de julho de 2008.

Adv. Eduardo Leopldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :
Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

AVISO  DE  RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2008

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas
de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para conhecimento dos
interessados, o resultado final da Tomada de Preços supra epigrafada, cujo resultado
é o seguinte: 1º. lugar: RECONCRET RECUPERAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA, valor
da proposta: R$ 432.547,66 (quatrocentos e trinta e dois mil, quinhentos e quarenta e
sete reais e sessenta e seis centavos). A Ata final pertinente ao certame em tela encontra-
se à disposição dos interessados para consulta e cópias.

Teresina, 14 de julho de 2008.

Adv. Eduardo Leopldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :
Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

AVISO DE RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 014/2008

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas de
Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para conhecimento dos interessados,
o resultado final da Tomada de Preços supra epigrafada, cujo resultado é o seguinte: 1º.
lugar: VIATEC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, valor da proposta: R$ 575.203,48
(quinhentos e setenta e cinco mil, duzentos e três reais e quarenta e oito centavos). A Ata
final pertinente ao certame em tela encontra-se à disposição dos interessados para consulta
e cópias.

Teresina, 14 de julho de 2008.
Adv. Eduardo Leopldino Bezerra

Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI
Visto :
Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF.  45
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No    0372/2008-DER/PI
OBJETO E FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Execução dos Serviços Emergenciais por
executar Serviço de Conservação Emergenciais na da PI-115, trecho: Campo Maior/
Castelo do Piauí/São Miguel do Tapuio, diante da constatação do rompimento desta
rodovia, onde provocou um desmoronamento total da pista de rolamento, pelo prazo
de  30 (trinta) dias corridos – urgência para o atendimento da situação, com fundamento
no inciso IV do art. 24 da Lei nº 8.666/93.
EMPRESA SELECIONADA:RECONCRET RECUPERAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA
VALOR: R$ 270.231,66 (Duzentos e setenta mil, duzentos e trinta e um reais e sessenta
e seis centavos).

OF.  47
EXTRATO DE CONTRATO PJU No 57/2008

PROCESSO ADMINISTRATIVO:   No   1197/2007.
OBJETO: Execução dos serviços de desobstrução, da Rodovia PI-120, trecho:
Francisco Ayres/Arraial, com uma extensão de 34,00 Km e 6,00 m de largura,  pelo
prazo de 30 (trinta) dias corridos.
CONTRATADA:   R & S TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA
VALOR:  R$ 25.850,00 (vinte e cinco mil e oitocentos e cinqüenta reais)
FUNDAMENTO LEGAL:  CARTA CONVITE Nº  033/2008
DATA:   30 de   Junho   de 2008
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)
Francisco Tadeu Barbosa Rodrigues/Sócio Administrador/R & R Terr. e Serv. Ltda

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 58/2008
PROCESSO ADMINISTRATIVO:   No   0814/2008.
OBJETO: Execução dos Serviços de Restauração, Terraplenagem e Revestimento Primário,
na Rodovia Municipal( Cabeceiras), trecho: Entr. PI-364/Mutuca/Sobra, com extensão de
5,50 Km; Entr. PI-364/Olho  D’  Água, com 0,50 Km de extensão; Entr. PI-364/Alto da
Palmeira, com 1,30 Km de extensão; Entr. PI-364/Vertente, com 0,65 Km de extensão; Pedra
Branca/Malícia, com 1,20 Km de extensão, pelo  prazo de 30 (trinta) dias corridos.
CONTRATADA:   VIATEC – PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
VALOR:  R$ 144.707,69 (cento e quarenta e quatro mil, setecentos e sete reais e sessenta
e nove centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:  CARTA CONVITE Nº  043/2008
DATA:   30 de   Junho   de 2008
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)
Álvaro José  de Oliveira/Representante Legal/Viatec Projetos e Const. Ltda

OF.  357
EXTRATO DE CONTRATO PJU No  62/2008

PROCESSO ADMINISTRATIVO:   No   0785/2008
OBJETO: Execução dos Serviços de Conservação  com Tapa Buraco nas Rodovias: PI –
116; PI – 301; PI – 302, trecho: Ilha Grande / Entr. 116; Entr. BR – 343 / Lagoa do Portinho;
Entr. BR – 402 (Camurupim) / Cajueiro da Praia; Entr. PI – 301 / Barra Grande,  com uma
extensão de 41,00 Km e 6,00 m de largura,   pelo  prazo de 30 (trinta) dias corridos.
CONTRATADA:   CONSTRUTORA  BELART  LTDA
VALOR:  R$  138.083,60 (cento e trinta e oito mil,  oitenta  três reais e sessenta centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE Nº  046/2008
DATA:    03  de   Julho   de 2008
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)
Tertulina Maria do Carmo / Representante - LegalConstrutora Belart Ltda

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  63/2008
PROCESSO ADMINISTRATIVO:   No   0368/2008
OBJETO: Execução dos Serviços  de  Recuperação em Revestimento Primário com Adição de
Material e Patrolamento, Terraplenagem nas Rodovias PI – 249; PI – 242; PI – 241, trecho:
Simplício Mendes / Campinas do Piauí / Entr. PI – 241 / Floresta do Piauí / Santo Inácio do Piauí,
com uma extensão de 67,00 Km e 7,00 de largura,    pelo  prazo de 90 (noventa) dias corridos.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA  GUARANI  LTDA
VALOR:  R$  462.509,44 (quatrocentos e sessenta e dois mil, quinhentos
e nove reais e quarenta e quatro centavos),
FUNDAMENTO LEGAL:   TOMADA DE PREÇO  Nº  007/2008
DATA:    03  de   Julho   de 2008
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)
Raimunda Rosa da Silva / Sócio Administradora/ Construtora Guarani  Ltda.

OF.  364